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Referat for kickoff-møde i udviklingsprojektet ``Offshore Internationalisering’’ 

 
Til styregruppen for udviklingsprojektet ’’Offshore Internationalisering”. 

  

 
Mødested:    IFU, Bremerholm 4, 

                        1069 København K, Danmark 

 

Dato/tid:       Torsdag, den 4. juni 2009 Kl. 13:00 – 15:00 

 

Deltagere:     Industrialiseringsfonden for Udviklingslande (IFU) ved Ib Albertsen 

Danmarks Eksportråd (Udenrigsministeriet) ved Tine Hylleberg 

Eksport Kredit Fonden (EKF) ved Jørn Fredsgaard Sørensen                                               

                        Dansk Offshore Industri (DOI) ved Esben Mortensen 

                        Danperform Consulting ved Sigurd Bløndal                                                

                          Offshore Center Danmark ved Mahmoud Redda 

 

Afbud            Danmarks Eksportråd (Udenrigsministeriet) ved Claus Hermansen 

       Esbjerg Erhversudvikling ved Kristian Bendix Drejer  

 

På grund af tekniske vanskeligheder kunne Peter Henrik Efland Vicekonsul ved Consulatet i Sao 

Paulo (UM) ikke være med via telefon som planlagt. 

 

Mahmoud Redda ved Offshore Center Danmark bød velkommen til alle deltagerne og præsenterde 

mødets dagsorden. Kort præsentation af de nye deltagere. 

 

Ib Albertsen ved Industrialiseringsfonden for Udviklingslande (IFU) informerede som nyt medlem af 

gruppen om sin tidligere beskæftigelse på vegne af IFU i forskellige lande i Asien og Mellemøsten. 

 

Tine Hylleberg, leder af handelsafdelingen - handelsråd ved Danmarks Ambassade i Oslo, var også 

for første gang til møde med Styregruppen, men har været med fra begyndelsen som leder af 

projektet om det norske market. Første udkast af rapport derfra blev sendt projektets direktion 

aftenen før mødet. 

 

Sigurd Bløndal ved Danperform Consulting præsenterede projektets status, inkl. forventede 

rapporter fra de 5 markeder, som projektet dækker, sammen markedsundersøgelse blandt 

Offshore Center Danmarks medlemsorganisationer. Dette blev drøftet af mødets deltagere, med 

mange vigtige forslag til, hvordan projektet kunne udføres.  

 

Deltagerne drøftede håndbogen, der vil blive udstedt senere på året. 

 

Tine Hylleberg fortalte, at norske leverandører har været meget dygtige til udvikling af teknologi til 

brug i svære situationer i Nordsøen. 

 

Jørn F. Sørensen fortalte om lånemuligheder, der tilbydes fra EKF til Petrobas, ved køb af varer til 

den brasilianske offshore olie & gasindustri.   
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Esben Mortensen mindede om Offshore dagen, der bliver afholdt i Esbjerg den 15/06/09. Den kan 

være en vigtig kilde for leverandører, hvor bl.a. Jørn fra EKF vil præsentere: 20 mia. kr. til eksport 

af olie- og gasteknologi og know how? 

 

Deltagerne drøftede Offshore Center Danmark’s mulige medvirken til ”Offshore West Africa 

conference and exhibition”, som bliver holdt i Luanda-Angola i marts 2010 og holdninger om 

finansering af deltagelse. 

 

Mahmoud informerede om at konferencen, som findes i projektets beskrivelse, foregår i januar 

2010. Tine menes det vil være vigtigt at organisere konferencen med hensyn til deltagernes 

interesse og hvad de kan få ud af det, men holde sig væk fra statistik optælling. 

 

Næste møde  

Det næste møde vil blive holdt hos Eksport Kredit Fonden, Dahlerups Pakhus, Langelinie Allé 17,  

2100 København Ø, ultimo september 2009. Jørn Fredsgaard Sørensen vil sende nærmere om 

tidspunktet for mødet til medlemmer af styregruppen.  

 

 
 

 

Med venlig hilsen 

Mahmoud Redda 

Projektkoordinator. MSc (Oil&Gas) 

  

Offshore Center Danmark 

Niels Bohrs Vej 6 

6700 Esbjerg 


